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Andrzej Dziubek z nagrodą za szerzenie 

pamięci o Armii Krajowej 

Znany muzyk, twórca i lider grupy De Press to nie jedyny doceniony w tym 

roku mieszkaniec Podhala. 

 

Andrzej Dziubek (w czapce) wśród nagrodzonych przed Muzeum Armii Krajowej. 

W miniony weekend krakowskie Muzeum Armii Krajowej stało się centrum obchodów 

Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy AK. Wydarzenie to zapisało się w historii placówki w 

szczególny sposób - po raz pierwszy wręczono prestiżowe nagrody dla osób, które na co 

dzień dbają o to, by historia podziemia niepodległościowego nie odeszła w zapomnienie.  

 

Podczas uroczystości, w których uczestniczyli m.in. dyrektor muzeum Jarosław Szarek oraz 

wicemarszałek województwa Ryszard Pagacz, wręczono statuetki "Zasłużony dla Pamięci o 

Armii Krajowej". Projekt orła z głowicy sztandaru Wojska Polskiego, autorstwa rzeźbiarza 

Wincentego Chlipały, trafił do rąk osób, które historię AK promują na różne sposoby - od 

muzyki, przez literaturę, aż po edukację młodzieży.  

 

Wśród laureatów znalazł się m.in. Andrzej Dziubek, lider legendarnego zespołu De Press. 

Otrzymał on wyróżnienie za propagowanie losów partyzantów, a w szczególności za album 

"Myśmy rebelianci", który stał się muzycznym hołdem dla żołnierzy wyklętych i Armii 

Krajowej.  

 

Podczas uroczystości wręczono także Odznaki "Śladami Armii Krajowej w Małopolsce". To 

wyjątkowe trofea przyznawane za przejście sześciu szlaków terenowych związanych z 

działalnością AK w naszym regionie.  

 

Wśród wyróżnionych znalazł się także Maria Fróg - nauczycielka i prezes Stowarzyszenia 

Historii Spytkowic, która od lat krzewi lokalną pamięć historyczną, a także Jan Dudor - 
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prezes Fundacji Podhalański Instytut Nauk Społecznych. Doceniono go za współorganizację 

rajdów śladami kurierów tatrzańskich na trasie "Szkoła" oraz żołnierzy Armii Krajowej.  
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